Portre
Zeynel Abidin
Doç. Dr. Mustafa Işık

Doç. Dr. Mustafa Işık

Z eynel Abidin 750/1349 yılında Medi-
ne’de doğmuştur. Babası Ahmed

Şemseddin Efendi (ö:771/1369), anası
Şerife Sadi’dir. Hz. Ali’nin 29. kuşaktan
torunudur. Çocukluk ve gençliği Medi-
ne’de geçmiş; babasının ölümü üzerine
çıktığı yolculuk sonrasında 800/1397
tarihinde Kayseri’ye gelmiştir. Soyu
şeyh Rufai’ye, 29. kuşakta Hz. Fatıma’ya
dayanır.1 Zeynel Abidin Türbesi, Kale’nin
doğusunda, ok burcunun yanında, yol
kenarındaki tarihî binadır. İsmini içinde
yatan Zeynel Abidin’den alır.

Onun Kayseri’yi, Kayserililerin onu
sevmesi sonucunda, kendisine ev ve
tekke tahsis edilir, Kayseri’ye yerleşir.

Kayseri’nin bu dönemde Osmanlı’ya
katıldığı belirtilir.3 Ancak biz Kayseri’nin

3 Bkz. Halil Edhem, Kayseri Şehri, s. 145-146;
Ahmed Nazîf, Mir’at-ı Kayseriyye, s. 107;
Bu isim benzerliği “İki Zeynel Abidin”,
(Erkiletlioğlu, Halit, IV. Kayseri ve Yöresi
Sempozyumu-Kayseri-2003) adıyla bir

1303/1886 yılında yeniden yaptırılır.8

Pencere üstlerine yazılan beyitler,
zamanın Kayseri Kadısı Mehmed Fevzi
Efendi tarafından yazılmıştır.9 Edirne
Müftüsü olarak bilinir. Seyyid Burhaneddin
Türbesi’nden önce olmakla birlikte aynı

8 Kitabe için bkz. Mustafa Işık, Ayet ve
Hadisler, s. 124

9 Şiir için bkz.

Daha sonra bu bina 1970’li
yıllarda İl Halk Kütüphane-
sinin ödünç kitap verme yeri
olarak kullanılıyordu. Ben de
o yıllarda kütüphanenin üye-
siydim. 1994 yılında tekrar
türbe görevine döndürüldü.
Çevresindeki binalar yıkılıp
meydanın ortaya çıktığı 2003
yılında ise esaslı bir şekilde
restore edildi.

872 /1467’de, yani Fatih Sultan Mehmed
devrinde, Gedik Ahmed Paşa eliyle,
Osmanlı’ya bağlanmasını tercih ediyoruz.4

Ahmed Nazif Efendi, “Türbesi
944/1537’de tamire ihtiyaç hissettiğin-
den, Hüseyin Beyoğlu Abdi Bey tara-

bildiri sunulmasına neden olmuştur.
4 Ahmed Nazîf Efendi, Mir’at-ı Kayseriyye, s.

115; Kocabaşoğlu-Uluğtekin,, Salnamelerde
Kayseri, s. 168

fından eski tarzında tamir ettirilmiştir.
Bugünkü (1914 öncesi yıllar) gelirleri
Abdi Bey Vakfı’nın gelirlerinden ibaret-
tir.”5 demektedir. Yıllık konumundaki

“salname”lere baktığımızda, 1288/1871’de,
şehirdeki ziyaret yerlerinden biri olarak
anılmaktadır.6 Yeni binanın yapılışı, II.
Abdulhamid dönemindedir. O sırada

5 Ahmed Nazîf, Kayseri Meşhurları, s. 12
6 Kocabaşoğlu-Uluğtekin, s.